
 

 

COMUNE DI PUEGNAGO DEL GARDA 
Provincia di Brescia 
Codice Ente 10408 

 
n. 14 Registro Delibere COPIA 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO PRESA  D'ATTO  CONVENZIONE  PER  LA CONCESSIONE IN COMODATO 

D'USO E GESTIONE DEGLI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITÀ 

ORGANIZZATA, PER PROGETTO LEGAMI LEALI.         

 

In data 03.03.2021 alle ore 13.00, convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale mediante audio-conferenza 

ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18. 

Intervengono i signori: 

 

ZANELLI SILVANO SINDACO P 

DELFINI ANGELO ALESSIO VICE SINDACO P 

LAZZARI PIERANGELA ASSESSORE P 

ZANELLI RICCARDO ASSESSORE P 

ZENI MANUEL ASSESSORE P 

 

Totale presenti     5 

Totale assenti      0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. CACIOPPO Andrea 

Constatato legale il numero degli intervenuti, assume la 

Presidenza il Signor ZANELLI SILVANO – Sindaco, che 

dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento di cui all’oggetto. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata    all’Albo    dell’Ente    il giorno  

 

04.03.2021 e per  quindici giorni consecutivi  ai sensi della normativa 

vigente. 

 

Puegnago d/G, 04.03.2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. CACIOPPO Andrea 

 

                                                         

 

DATA 04.03.2021 

 

Comunicata ai Capigruppo Consiliari in 

elenco ai sensi dello art. 125 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to dott. CACIOPPO ANDREA 

 

 

 

  

Inviata comunicazione al Revisore dei 

Conti per i provvedimenti di  controllo, 

nella data di pubblicazione all’Albo 

Pretorio.  

 

 

 

 

Divenuta esecutiva ai sensi dello art.134 

comma 3 e 4 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n.267. 

 

Puegnago d/G., 04.03.2021 

 

Il Segretario Comunale 

dott. CACIOPPO ANDREA 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta 

libera, ad uso amministrativo. 

 

Puegnago d/G, 04.03.2021 
 
 

Il Segretario Comunale 
dott. CACIOPPO ANDREA 

     

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  CONVENZIONE  PER  LA CONCESSIONE IN COMODATO D'USO E 
GESTIONE DEGLI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA, PER PROGETTO 
LEGAMI LEALI.         
 
N. 14 DEL 03.03.2021 
 

    
Il sottoscritto p.a. Zanelli Silvano, Responsabile del Servizio, in relazione alla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, esprime ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, Decreto Lgs. 267/2000, parere 
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e parere 
favorevole di regolarità contabile.                                                                                                                 

Il Responsabile del Servizio 
F.to p.a. Zanelli Silvano 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione C.C. n. 8 del 17.06.2020, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2020/2022;  

- la deliberazione C.C. n. 9 del 17.06.2020, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio di 
Previsione finanziario 2020/2022 e relativi allegati; 

- la deliberazione G.C. n. 69 del 09.10.2020, esecutiva ai sensi di legge, di adozione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) semplificato per i Comuni sotti i 5000 abitanti – periodo 2021/2023 
(art. 170, comma 1, Dlgs. n. 267/2000); 

 
VISTO: 

▪ il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 in tema di armonizzazione contabile; 
▪ l’art. 163, comma 3 del TUEL, in merito all’esercizio provvisorio; 

 
RICHIAMATO: 

- l’articolo 48 (competenze delle giunte) del TUEL;  
- i principi di pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1, comma 1, della 

Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;  
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 40 del 26.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con cui 
l’Amministrazione Comunale ha deliberato la concessione di immobili confiscati alla criminalità organizzata di 
seguito identificati, all’Azienda Speciale Consortile Garda Sociale di Salò, subordinatamente al 
finanziamento da parte di Fondazione CARIPLO del progetto di promozione della legalità denominato 
“Legami Leali 2.0”: 
 
- Catasto Fabbricarti Sez. Urb. PUE Foglio 3 Particella 4396 Sub 313 graffato alla particella 4562 Sub 5 Cat. 
A/2 Cl. 4 Consistenza n. 5 vani Superficie catastale 99mq. Rendita € 335,70 Indirizzo: Via Pauletta piano T-
S1 Loc. Borgo Alto; 
 
- Catasto Fabbricarti Sez. Urb. PUE Foglio 3 Particella 4396 Sub 317 graffato alla particella 4562 Sub 7 Cat. 
A/2 Cl. 4 Consistenza n. 5 vani Superficie catastale 95mq. Rendita € 335,70 - Indirizzo: Via Pauletta piano T-
S1 Loc. Borgo Alto; 
  
PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione di Fondazione Cariplo ha deliberato l’approvazione del 
progetto “Legami Leali una Comunità sicura è una comunità che si prende cura”, prevedendo uno 
stanziamento da parte di Fondazione Cariplo di € 950.000,00 (rif. della pratica 2018/-0878) a valere sul 
progetto complessivo di € 1.654.210,00;  
 
ESAMINATA la bozza di “Convenzione per la concessione in comodato d’uso e gestione degli immobili 
confiscati alla   criminalità organizzata, per progetto legami leali” da stipulare tra il Comune di Puegnago del 
Garda e l’Azienda Speciale Consortile Garda Sociale con sede in Salò (BS) Piazza Carmine n. 4 – Codice 
Fiscale 02742340983 - Partita I.V.A. 02742340983, composta da n. 18 articoli oltre alle premesse, stesa su 
n. 15 pagine; 
 
RITENUTO detta convenzione meritevole di approvazione in quanto conforme alla volontà ed alla 
programmazione di questa Amministrazione;  
 



 

 

 
DELIBERAZIONE G.C. N. 14 DEL 03.03.2021 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal p.a. Zanelli Silvano, Responsabile di Servizio del Settore Affari 
Generali: Affari Generali - Relazioni con il pubblico - Stato Civile - Anagrafe - Leva - Elettorale - Cultura - 
Sport e Manifestazioni - Segreteria - Pubblica Istruzione - Servizi Sociali e Servizi alla persona - Protocollo - 
Informatico, in ordine alla regolarità tecnica dell’atto;  
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal p.a. Zanelli Silvano, Responsabile di Servizio del Settore 
Servizi finanziari (Ragioneria-Tributi), in ordine alla regolarità contabile dell’atto; 
 
CON voti  favorevoli unanimi espressi in forma di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del dispositivo. 
 
2) DI PRENDERE ATTO della “Convenzione per la concessione in comodato d’uso e gestione degli immobili 
confiscati alla criminalità organizzata, per progetto legami leali” da stipulare tra il Comune di Puegnago del 
Garda e l’Azienda Speciale Consortile Garda Sociale con sede in Salò (BS) Piazza Carmine n. 4 – Codice 
Fiscale 02742340983 - Partita I.V.A. 02742340983, composta da n. 18 articoli oltre alle premesse, stesa su 
n. 15 pagine, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale.  
 
3) DI DARE ATTO che il Comune di Puegnago del Garda ha provveduto ad espletare tutti gli impegni stabiliti 
al punto 3 della deliberazione G.C. n. 40 del 26.03.2018, esecutiva ai sensi di legge.  
 
4) DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico p.a. Zanelli Silvano per stipula del contratto di 
locazione in oggetto. 
 
5) DI DARE MANDATO all’ufficio Tecnico, Segreteria, Pubblica Istruzione, ciascuno per le proprie 
competenze di dar seguito a quanto deliberato. 
 
6) CON DISTINTA votazione ad unanimità, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 
eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 
 
7) DI DARE atto altresì che, ai sensi dell’articolo 3, della Legge n. 241/90 come modificata dalla Legge 
15/2005 e dal D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi 
al T.A.R. della Regione Lombardia – seconda sezione staccata di Brescia, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi, in ordine di legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo 
pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 Novembre 1971, n. 
1199. 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
 
 

 IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ZANELLI SILVANO  F.to Dott. CACIOPPO Andrea 


